<sup>31</sup> Ibid., s. 549 w. 28.

<sup>32</sup> Ibid., s. 557 w. 21.

<sup>33</sup> H. Barycz, *Śląsk w polskiej kulturze umysłowej*, Wydawnictwo Śląsk, Katowice 1982, s. 101: „Corvinus był bowiem nie tylko poetą, ale i kompozytorem, piszącym muzykę do swych utworów”.

Tabela 1<sup>34</sup>. Zdania, które znajdują się w wydaniu, ale nie w tłumaczeniu

Strona	Wydanie
264	<i>Pluraque comperies docti monumenta libelli. / Quae lege non duris oculis, Hartmanne, rogamus...</i>
291	<i>...sciunt, quibus potissimum partibus immorentur, nec aliud quam cornua aut nares petunt. Cornua quidem, ut pondere defatigentur, nares, ut acrior dolor sit.</i>
363	<i>...qui potentia et divitiis pollebant, eum locum sibi ad habitandum elegerunt, civitatesque et oppida sibi condiderunt. Nam qui magis intra continentem loca sortiti sunt, uno vocabulo Syrii sunt appellati. Qui vero ad mare diverterunt, Phoenices.</i>

Tabela 2<sup>35</sup>. Opuszczenia w edycji, które nie mają odpowiadających im braków w tłumaczeniu

Strona	Wydanie
261	<i>per totumque terrarum orbem indefessi [eum] comitarentur...</i>
266	<i>dum quae [non] sensu lustraverim...</i>
266	<i>parallelorum meridianorumque rationem edocebit, [regionum distantias secundum longitudinis et latitudinis mensuram.] elevationem poli, noctium et dierum varietatem..</i>
268	<i>...in parte tamen [perustae], quae temperatae vicina est...<sup>a)</sup></i>
269	<i>tondetur[que] seges maturos annua partus...</i>
272	<i>nobis recessu suo bruinam<sup>b)</sup> [facit] glaciale...</i>
272	<i>ut [aut] numquam aut raro cogatur in nubes...</i>
272	<i>rursus regiones, quas praeter[fluit] Tanais...</i>
272	<i>cum sol ad ipsum finem venerit, [nobis aestivos facit calores et australi generi hiemem, quoniam] tunc ab illis omni viae suae spatio recedit.</i>
276	<i>[Quo fit, ut uni gradui in coelis correspondeant sub aequinoctiali quindecim miliaria nostra in terris.] Secus numquam gentium veritatem habet...</i>
280	<i>...vapores et nebulas exalarent, [quo fit, ut eius flamina serenum reddunt aethera] sidereosque ignes rursus mortalibus ostendunt visibus<sup>c)</sup>.</i>
280	<i>Notus Auster Latino sermone dictus sinuosum et flexuosum [nimis habet] efflatum...</i>
281	<i>Tertius huius plagae [ventus] Libonotus fertur.</i>
284	<i>Ut quales ipsi [sint] quamve observant semitam...</i>
284	<i>transfusum[que] deinde Pachinum montem...</i>
288	<i>[a] Gadibus, ubi...</i>
293	<i>quae [et] Pentapolitana est Ammonis oraculo celebrata...</i>
296	<i>Aliae sine naribus aequali totius oris [planitie] informes habent vultus.</i>
300	<i>porrigiturque [usque] ad Syenem...</i>
304	<i>pennis[, quae] rationem viae moderantur indicio plumarum refulgentium.</i>
311	<i>...alii ex Cemmeno et Pyrene [devehantur].</i>
315	<i>Ferunt [tamen] – inquit Solinus – Thracibus barbaris inesse contemptum vitae...</i>
317	<i>His inferiores Brixia [ac] Mantua excellentissimi ac divini illius Maronis alumna.</i>
321	<i>...urbs magna ex parte planis [in] locis et aridis sita est.</i>
322	<i>...perspicuas admodum potui[que] suavissimas...</i>

<sup>34</sup> Pogrubieniem zaznaczono zdania, które nie znalazły się w tłumaczeniu.

<sup>35</sup> W nawiasach kwadratowych znajdują się słowa obecne w starodruku, których brakuje w wydaniu.

Strona	Wydanie
322	[e] <i>Medusae cervice...</i>
323	<i>...labitur [et] cum intercidatur fluento Messeni...</i>
323	<i>Proximi [vero] iis Argivi...</i>
329	<i>Echinadas vocant, quibus [proxima] sunt Cephallenorum oppida.</i>
331	<i>...quem catochiten [lapidem] dicunt...</i>
334	<i>...loca eius superiora tum nuda, tum cinerosa [sunt] et per hiemem nivibus referta.</i>
340	<i>Tum etiam [et] Imbros...</i>
342	<i>Deinde Aeolidum insularum rupes: Lesbos scilicet et Tenedos, Argivorum quondam dolosa statio e mediis eriguntur fluctibus [ex quibus Melas et Colphis amnes in Hellespontum dilabuntur]<sup>d)</sup>. Inde vero Boream versus...<sup>e)</sup></i>
344	<i>Ubi aestivo [solstitio] – scribit Solinus et Plinius – sole de Cancri sidere faciente transitum nox paene nulla.</i>
347	<i>Maeotae ... non minus quam numades [bellicosi], quorum qui Tanaim incolunt, agrestiores sunt<sup>d)</sup>.</i>
351	<i>...magna ex parte [ad mare] protendit...</i>
362	<i>Comagena deinde his admota est [regio] et Syriae civitates...</i>
364	<i>Discedebant [cum eo multi, quibus divina curae erant. Docebat] enim ille, quod Aegyptii non recte sentirent, qui ferarum ac pecorum imagines deo tribuerent.</i>
366	<i>Quis non credit [id] verissimum esse...</i>
369	<i>...aliud bellatorem et omnium propugnatores habet. [Aliud agriculatores, a quibus frumentum et aliud portatur.] Aliud eos, qui opificia et artes tractant<sup>g)</sup>.</i>
373	<i>Soli enim sunt, qui regiam dignitatem dicuntur obtinere[, soli enim, qui ceteris dignitate et potentia praestant]. Postea Maeoniam et Sardiniam fuerunt depopulati.</i>
375	<i>...quos dixi ad austrum [versus] iuxta Indum flumen...</i>
376	<i>...qui inquit [alteram] hibernam sementem, alteram aestivam...</i>
380	<i>Nec eiusdem regionis philosophi nobis [sunt] praetereundi...</i>
384	<i>Terra incognita, quae sinum Africum Aethiopicum cingit et deinde occidentali Oceano [cingitur. Oceano] Sarmatico et terra incognita imminet, quae...</i>
386	<i>Hungaria[, Styria quondam Valeria,] Illyris...</i>
387	<i>Carmania deserta[, Carmania altera]...</i>
391	<i>...nihil tamen ab illis avulso saltem [fabuloso] tamquam exteriore cortice, nisi veritas...</i>
401	<i>...ne a communi [omnium] observantia sitis alieni.</i>
419	<i>...et ideo iambicus [dicitur].</i>
424	<i>Sera dum [me] ferrea postes / prohibet penetrare puellae.</i>
431	<i>Nequeo, hercle, ah, ah, ah me risu [meo] moderari!</i>
440	<i>[Hoc] hoccine tuum studium est ... e strato surgere?</i>
464	<i>...quod prius referebat [relativum] iam omisum...</i>
472	<i>...oro me nulla prorsus in re [vobis] esse offuturum.</i>
474	<i>Ex me scire optas, an scholastici coetus [moderamen] missum facere velim.</i>
488	<i>...mihi edepol nihil foret iucundius [auditum].</i>
492	<i>Venustius exprimitur: a puero, ab ineunte aetate, [ab ineunte pueritia,] a teneris unguiculis...</i>
496	<i>...multum [mihi] fiduciae suggeritur...</i>
503	<i>Tantisper pro tam diu et dum pro donec venustissime sonant iuxta [illud] Terentii...</i>
503	<i>Studere est operam dare vel diligentiam circa aliquam rem [habere].</i>
525	<i>...nec omnia fluere amnis[que] fluxui, ut Heraclitus aiebat, similima esse permittis...</i>
542	<i>...sed sibi ipsi sufficiens [est]...</i>
543	<i>...quod non aliquam prae se ferat [divinae] Trinitatis imaginem...</i>